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. . PRISHTINA
Republika e Kosovés F

Republika Kosova — Republic of Kosovo

Komuna e Prishtinés
Opitina PriStina ~Municipality of Prishtina

Né bazé té nenit 21 (& Ligjit pér Planifikimin Hapésinor nr, 04/L-174 dt. 23.08.2013, nenit 18
1& Ligjit pér Ndértim nr. 04/L-110 dt. 31.05.2012, nenit 21, 22 dhe 44 t& Ligjit pér Procedurén e
Pérgjithshme Administrative nr. 05/L-031 dt. 21.06.2016, nenit 17 pika “d” € Ligjit pér
Velégeverisjen Lokale nr. 03/L-040 dt. 20.02.2008, nenit 15 pika “d” e Statutit t€ Komunés sg&
Prishtinés nr. 110-391 dt. 25.02.2010, Udhézimit Administrativ t¢ MMPH-sé nr. 06/2017 dt.
23.05.2017 pér Caktimin e Procedurave pér Pérgatitjen dhe Shqyrtimin e Kérkesave pér Kushte
Ndértimore, Leje Ndértimore dhe Leje Rrénimi pér Kategoriné e I-1é dhe té II-t€ &€ Ndértimeve, si
dhe duke vendosur sipas kérkesés 05 Nr.350/02-56846/23 dt. 16.03.2023, t€ aplikuesve/pronaréve
Shukri dhe Shaban Abazi, Shukri Hajrullahu, Rinor Hajrullahu, Naser Hajrullahu, Hasan
Hajrullahuw, Abaz Hajrullahu dhe Bajram Hajrullahu, Pashije Krasniqi, Maliq Krasniqi, Zeqir
Haxhija, “Agullimi A”, Sh.p.k, dhe Ardita Berisha-Shoshi, nga Prishtina dhe me investitoré
N.T. “ZOGU” sh.p.k, me seli né térrn, Ferizaj, me nr. unik. Identifikucs té biznesit 810644048
dhe me pronar Gafurr Ibrahimi nga Ferizaj, pér caktimin e kushteve ndértimore pér hartimin e
dokumentacionit ndértimor/projektit kryesor, pér ndériimin e ndértesés shumé banesore dhe afariste,
né kuadér € parcelés ndértimore “E-2-3", t& bllokut urban “E-27, té t€résis€ urbane “E”, né kuadér t&
Planit Rregullues “Prishtina ¢ Re - Zona Peréndim”, né Prishting, Drejtoria € Urbanizmit ¢ Komunés
s¢ Prishtinés, né proceduré t& rregullt administrative, me daté 25.03.2024, merr kété:

' VENDIM
PER CAKTIMIN E KUSHTEVE NDERTIMORE

I. 1 caktohen kushtet ndértimorce (€ aplikuesve/pronaréve: Shukri dhe Shaban Abazi, Shukri
Hajrullabu, Rinor Hajrullahu, Naser Hajrullahu, Hasan Hajrullahu, Abaz Hajrullahu dhe
Bajram IIajrullabu, Pashije Krasnigi, Maliq Krasniqi, Zeqir Haxhija, “Agullimi A”, dhe
Ardita Berisha-Shoshi, nga Prishtina dhe me investitoré N.T. “Z0OGU” sh.p.k, me seli né térrn,
Ferizaj, me nr. unik. Identifikues té biznesit 810644048 dhe me pronar Gafurr lbrahimi nga
Terizaj, sipas kérkesés 05 nr.350/02-56846/23 dt. 16.03.2023, pér hartimin e dokumentacionit
ndértimor/projektit kryesor, pér ndérlimin ¢ ndértesés shumé banesore dhe afariste, me etazhitet
2B+P+8, né kuadér t€ parcelés ndértimore “E-2-3", 1€ bllokut urban “E-2", t& t€résis€ urbane “E”, t&
Planit Rregullues “Prishtina e Re - Zona Peréndim”, né Prishting, konkretisht né kuadér té parcelés
kadastrale, nr.1788-35, 1788-4, 1788-18, 1788-19, 1791-3, 1793-8 dhe 1791-5 ZK Prishtiné, si dhe
me {trajtim pérmes kémbimit t€ njé pjese t&é parcelés kadastrale nr.1794-45 ZK Prishtiné, me
pronar/posedues “KK Prishitiné”, me parcelén kadastrale t€ propozuar pér kémbim me nr. 517-6 ZK
Cagllavice.
II. Lokacioni pér t€ cilin caktohen kushtet ndértimore sipas dokumenteve t€ planifikimit hapésinor,
pérfshihet né kuadér & Planit Rregullues "Prishtina e Re- Zona Peréndim”, i miratuar me Vendimin e
Kuvendit Komunal nr. 01 nr. 35-186850 di. 02.10.2013, ku sipas kétij plani ky lokacion pérfshihet
né ngastrén ¢ ndértimit “E-2-3", dhe sipas kétij plani kjo zoné &sht€ e destinuar zoné “Banim
kolektiv™.
III. Gjendja ckzistuese ¢ lokacionit/parcelave kadastrale, sipas gjendjes kadastrale, faktike dhe
dokumenteve t€ planifikimit hapésinor, &shté:
» Numri, sipérfaqgja, pronari dhe klasa e kualitetit t€ parcel€s kadastrale, Eshté:

- nr.1788-35, ZK Prishtiné......S=500 m2........... Shukri dhe Shaban Abazi ....“Kullosé e klasés

27...5=500 m? dhe ....“Kullosé e klasés 1”........ S=400 m?;

- nr.1788-4, ZK Prishtiné......5=900 m=........... Shukri, Rinor, Naser, Hasan, Abaz dhe Bajram
Hajrullahu ....“Kullosé e klasés 2”...5=650 m? dhe ....“Kullosé e klasés 1”...,.8=250 m?;
- nr.1788-18,ZK. Cagllavicé......S=515m>........... Pashije Krasniqi......ccc..ceoneneen. “*Kullosé e klasés 2";
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- nr.1788-19, ZK Prishting,......S=515 m........... Maliq Krasnigi.........covevnee.. “Kullosé e klasés 2”;

- nr.1791-3, ZK Prishting.....S= 926 m*.......... Zegir Haxhija........ccccoeeveneenn S“Kullosé e klasés 27

- nr.1793-8 ZK Prishtiné,........ S=247 m........... Agullimi A...ovveeveiene “Vreshié e klasés 3™;

= nr. 1791-5 ZK Prishtiné,.......... S=158 m-.......... Zeqir Haxhija............. “Kullosé e klasés 27,
Sipérfagjia e parcelave kadastrale: $=3,761.00 m?

- nr. 1794-45....... S5=348 n.............. TRE Prishing”......ccocoiviriirecoseerienssinsssnenene “aré e klasés 27;

Sipérfagia c parcelés kadastrale komunale té pérfshirg brenda vijés rregulluese S= 348 m?

Sipérfaqia e parcelés kadastrale, t& propozuar pér kémbim
- nr. 517-6 ZK Cagllavicé............. S=348 m2(Nga sipérfagja e pérgjithéshme S=360m?)rdita
Berisha-Shoshi............. “Kullosé e klasés 3”;

o E drejta pronésore-juridike e parcelave kadastrale 1€ laricekura, né bazé 1€ certifikatave té njésive
kadastrale, éshté private, kurse njé pjesé e parcelés kadastrale nr. 1794-45 ZK Prishtiné, éshté
KK Prishtiné€”, dhe &shté toké e ndértuar, me kygje né infrastrukturé teknike: rrugg, ujésjellés,
kanalizim, elektriké dhe telefoni;

» Parcela kadastrale nr.1794-45, me sipérfaqe t& (érésishme prej S=348 m? dhe me
pronar/posedues “KK Prishting€”, planifikchet té trajtohet né zgjidhje urbane me té cilén
sipérfaqja ¢ pérfshiré brenda vijés rregulluese € parcelés ndértimore “E-2-3”, t& bllokut urban
“E-2”, (€ térésisé urbane “E”, &shté propozuar 1€ kémbehet me pjesén e parcelés kadastrale nr.
517-6 ZK Cagllavicé, me sipérfage S=348m?.

o T& drejtat pronésore-juridike pér parcelat kadastrale nr.1788-35, 1788-4, 1788-18, 1788-19,
1791-3, 1793-8 dhe 1791-5 ZK Prishting, jané private, né bazé 1€ kopjeve té planit dhe
certifikatave t€ njésive kadastrale;

® N& kuadér t€ parcelave kadastrale 1€ lartcekura, shtrihen ndériesa-shtépi individuale t& banimit,
pér te cilat do t€ kérkohet leja e rrénimit né Drejtoriné e Urbanizmit;

o Terreni ka pjerrési, né bazé € incizimit gjeodezik, me rénie nga lindja né drejtim té jug-
perendimore, me disnivel 1& pérafért 11 m;

o Eshté toké urbane, me infrastrukturé: rrugé, ujé, kanalizim, elekiriké, etj;

Qasja ckzistuese né kéto parcela Eshié nga rrugét lokale, “Zejnutlah Zena”, si rrupé ekzistucse
dhe té njéherit edhe e planifikuar sipas Planit Rregullues “Prishtina € Re — Zona Peréndim™;

o NE€ kuadér t€ perimetrit prej 50m’ té parcelés kadastrale né fjalé, pérfshihen ndértesa individuale
banimore dhe ndértesa té banimit né bashképronési.

IV. Kushtet ndértimore pér hartimin e dokumentacionit ndértimor/projektin kryesor dhe

rregullimin e hapésirés sipas gjendjes sé planifikuar pér realizimin/ndértimin e ndériesé shumé

banesore dhe afariste, me ctazhitet 2B+P+8, dhe hapésirat pércjellése, né kuadér té parcelés
ndértimore “E-2-3, {€ bllokut urban “E-2”, t& térésisé urbane “E”, bazuar né parametrat dhe kriteret
urbane 1€ Planit Rregullues “Prishtina e Re - Zona Peréndim®, né Prishtiné jané:

» Parcela ndértimore, organizimi, gabariti, pozicionimi dhe etazhiteti i ndértesés, qasja né kompleks
si dhe raporti i ndértesés me vijén rregulluese dhe ndértimore, distancat né mes ndértesave dhe ato
nga kufiri i parcelés ndértimore, rrugét dhe vend parkimet e planifikuara 1€ kompleksit, si dhe
kushtet tjera pér rregullimin e hapésirés, 1€ planifikohen sipas kritereve té planit rregullues urban
dhe kritereve t€ pércaktuara né pikat ¢ kétij paragrafi, duke u bazuar né “Plani i lokacionit-
“zgjidhja urbane”, si dhe “Situacioni i parcelés ndértimore me vijén rregulluese dhe ndértimore
nga Plani Rregullues “Prishtina e Re - Zona Peréndim né sistemin koordinativ KOSOVAREF 017,
bashkéngjitur kétij vendimi pér caktimin e kushteve ndértimore;

e Parcclat dhe pjesét e parcelave kadastrale me sipérfaget ¢ trajtuara, né kuadér té parcelés
ndértimore “E-2-3”, t& bllokut urban “E-2”, 1€ térésisé urbane “E”, pér realizimin e ndértesé shumé
banesore dhe afariste, q€ pérfshihen né ndérlim/parcelé ndértimore, konkretisht té trajtvara brenda
vijés rreguliuese, jané:

- nr. 1788-35...cccvvnnn. 5=235 m?;
- nr, 17884.................. S=215 m?
- nr. 1788-18................ S=166 m?*
- nr. 1788-190................ S=140 m?,
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= nr. 1793-8...eeeeeine. S=247 m?;

- o 17913, S=635 m?
Sipérfagia e parcelave kadastrale: S=1,638 m®
- nr. 1794-45................8=348 m?

Sipérfage e pérgjithshme e parcelave, brenda vijés rregulluese §=1,638 + 348 = 1,986 m?;
Parcela kadastrale me sipérfagen e trajtuara, né kuadér té parcelés ndértimore “E-2-3”, 1€ bllokut
urban “E-2”, t€ térésisé urbane “E”, pér realizimin e ndértesé shumé banesore dhe afariste, qé
pérfshihet né ndértim/parcelé ndértimore, konkretisht e trajtuar jashté vijés rregulluese, éshté:

- nr. 1791-5 ZK Cagllavicé ..........8=158 m*,;

Sipérfage ¢ pérgjithshme e parcelés, jashté vijés rregulluese, S=158 m?;

Pjesét e parcelave kadastrale t€ patrajtuara me ané té kétyre kushteve ndértimore dhe qé pérfshihen
kuadér (€ parcelave ndértimore “E-2-3", t€ bllokut urban “E-2”, té térésisé urbane “E”, pér
realizimin e ndértes€ shumé banesore dhe afariste, qé nuk pérfshihen né ndértim/parcelé
ndértimore, konkretisht ¢ patrajtuar brenda vijés rregulluese, jané;

- nr. 1788-35....ccnicins 5=265 m?;
- nr. 1788-4........cc..... S=685 m?,
- nr. 1788-18................ 5=349 m?
- nr. 1788-19......coe.. S=375 m?%
- o 17913 e, 5=291 m?%

Sipérfaqja e parcelave kadastrale: $=1.965.00 m?
Me kélo kushte ndértimore, n€ kuadér t€ parcelés ndértimore “E-2-3”, té bllokut urban “E-2”, (&
térésisé urbane “E”, planifikohet t€ ndértohet ndértesa shumé banesore dhe afariste me etazhitet
2B+P+7+ph, e organizuar né€ njé hyrje, me sipérfaqe ndértimore mbi toké dhe nén toké, si né
vijim:
Ndértesé shumé banesore dhe afariste
Ndértesa - §=6773.12 m? /4712.50 m?, mbi toké + 2060.62 m?, nén toké/,

Etazhitet: -2B+P+8;
Destinimi i shfrytézimit t€ ndértesés né kuadér té kompleksit, té jeté destinim pér banim shumé
banesor dhe afarizém, dhe me hapésira pércjcllése, si: kthina teknike, depo dhe hapésiré garazhesh
elj. (sipas projekl propozimit té prezantuar);
Etazhiteti maksimal i lejuar né parcelés ndértimore né kuadér t€ parcelés ndértimore “E-2-37, (&
bllokut urban “E-2", t& térésisé urbane “E” té Planit Rregullues “Prishtina ¢ Re — Zona Peréndim”,
éshté V etazhe. (sipas projekt propozimit etazhiteti maksimal &shté - 2B-+P+8).
Koeficienti i shfrytézimit t€ parcelave kadastrale-parcelés ndértimore (ISHP), konkretisht
shirytézimi i parcelave brenda vijés regulluese, pér vendosjen e ndériesés né bazén-gabaritin ¢
pérdhesés ose suterenit, lejohet max. 0.4 (40%), dhe sipas llogarive, kjo sipérfage éshté:
Ndértimin ¢ ndértesé shumé banesore dhe afariste -

- 8=1,986 m* x 0.4=794.40 m? /sipas planit rregullues/

- S5=754.00 m?/ 40 %, sipas projekt propozimit/
Etazhete mbi Katin I, éshté max.=30%:

- 5=1.986 m* x 0.3= 595.80 m* /sipas planit rregullues/

- S=565.50 m*/ sipas projekt propozimit /.
Koeficienti i shfrytézimi (€ parcelés ndértimore pér etazhet e néntokés (ISHPN) pér vendosjen e
ndértesave né bazg — gabarit t€ bodrumit, bazuar kriteret e planit rregullues dhe paragrafit I1. pika
1. t€ Vendimit 01 nr.031-185481 dt.14.08.2015, t€ Kryetarit 1€ Komunés s& Prishtinés, lejohet
max.60%, sipas kalkulimeve dhe projekt propozimit kjo sipérfage €shté:
5=1,986 m* x (.6=1,191.60 m?; / sipas planit rregullues & vendimit/
S5=1031.00 m? / 54.66 % sipas projekt propozimit
Koeficienti i shfrytézimit té parcelés kadastrale/parcelés ndértimore pér hapésira gjelb&ruese
(ISGJ), bazuar né normat teknike 1€ planifikimit dhe né paragrafin II. pika 2. t€ Vendimit 01 Nr.
031-185481 dt. 14.08.2015, té Kryetarit t¢ Komunés sé Prishtinés, éshi¢ 0.4 (40%), dhe
pérjashtimisht kur ndértohet kulmi me gjelbérim, 0.3 (30 %), me gjelbérim té larté dhe t& ulté, si
dhe hapésira t& organizuara pér sport dhe rekreacion, dhe sipas llogarive, kjo sipérfage &shté:
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- 5=1,986 m* x 0.4= 794.40 m*

- §=693.00 m* + 500 m? /63.29 % sipas projekt propozimit, mbi toké&tkulm i gjelbér /.
Koeficienti i ndértimit (ISPN) sipas “Planit Rregullues “Prishtina ¢ Re - Zona Peréndim” éshté
max. 2.5, dhe trajtimi i sipérfageve ndértimore pér etazhet ndértimore do t€ béhet — llogaritet, si né
vijim: 100% pér etazhet mbi kuotén £0.00, 50% pér etazhet me véilim mbi 51% apo sé paku njéra
ballore mbi nivelin e tokés - suteren, dhe 0% pér etazhet e néntokés — bodrum, dhe kjo sipérfage
éshté:

Pér parcelat kadastrale nr.1788-35, 1788-4, 1788-18, 1788-19, 1791-3 dhe 1793-8 ZK Prishtiné

5=1.638.00 m* x 2.5 = 4,095 m*/ sipas planit rregullues/

Pér pjesén e parcelés kadastrale nr.1794-45 ZK.Prishtingé, me sipérfaqe té térésishme prej
S=348 m? dhe me pronar/posedues “KK Prishtiné”t€ planifikuar pér kémbim me pjesén e
parcelés kadsstrale nr. 517-6 ZK Cagllavicé

S= 348 m* x2.5=870.00.

Sipérfaqia e térésishme ndértimore e lejuar brenda vijés rregulluese éshté S=4.095m?
+870.00m*=4.965.00m*

Bazuar né kriteret e planit rregullues, distanca minimale ballore né mes té ndértesave té jeté€ 1.0 x

H (ku H, &shté lartésia mbi toké ¢ ndértesés), kurse e ndértesés me kufirin e parcelés fqinje 0.5 x H

ose min. 7 m, ku distanca prej 7.0 m vlen€ edhe né€ rastet kur né€ at€ fasadé nuk ka hapje — ndricim

primar pér hapésirat ¢ banimit {(dhoma dite, fjetje, pune, tryezari, korridore t€ banesave, etj);

Distanca n& mes (€ ndéitesave (shumé banesore apo afariste) te fasadat e kombinuara (njéra

ndértesé fasadé ballore, kurse tjetra ndértesé fasadé anésore) lejohet g€ distanca té jeté, 0.6 x H;

Etazhiteti maksimal i lejuar né Bllokun urban “E-2" é&shi¢ max P+5, ku etazhitet mund té

ndryshohet - rritet nése aplikohen, Vendimit 14 Nr.464/01-97987/22 dt.05.05.2022, pér Plotésimin

dhe Ndryshimin e Vendimit (& Kryetarit 1€ Komunés Prishtinés, Nr.01 Nr.400-600 dt. 26.05.2008,

1€ Kryetarit t& Komunés s& Prishtinés, té Kryetarit 18 Komunés sé Prishtinés, pér shpronésimin /

kompensimin me sipérfaqe ndértimore, (€ pronés private (€ destinuar pér interes publik;

Bazuar n& nenin I, t& Vendimit t& Kryetarit t&8 Komunés sé Prishtinés di. 14.08.2015, protokoluar

me numrin 01nr.031-185481, pér arsye té kursimit dhe efigiencés sé energjisé, sipérfagja qé z&

shtresa ¢ termoizolimit né fasadat ¢ ndértesés, nuk do 1€ pérfshihet né kalkulimin ¢ sipérfages sg

pérgjithshme ndértimore (ISHN), e as né kalkulimin pér taksén e lejes ndértimore;

o Qasjet né komplekse t& jené nga rrugét e planifikuar rreth Blloku urban “E-2";

Né kuadér 1€ kompleksit té parashihen edhe vendparkimet e jashtme, shtigjet, trotuaret kénde té
lojrave pér fémij€, terrene sportive, mobiliar urban, etj.;

Pér ¢do njési banesore-rezidenciale 1€ planifikchet 1.2 vendparkime/njé njési banesore, kurse pér
pjesét afariste 1€ ndértes€s, varésisht prej destinimit, t&€ parashihen vendparkimet, pér ¢do
1000m?*/40 vendparkime pér shitorc, banka, posta dhe t€ ngjajshme, pér ¢do 1000m%/20
vendparkime pér administraté, pér ¢do 1000m?/50 vendparkime pér ndértesa hoteliere, pér ¢do
1000m*30 vendparkime pér ndértesa kulturore dhe pérmbajtje publike, si dhe pér salla
polifunksionale 20 ulése / 1 vendparkim;

Né kuadér t& kompleksit t& parashihet hapésira pér grumbullimin dhe vendosjen e mbeturinave;
Zgjidhja e kulmit duhet t€ projektohet dhe té ekzekutohet né harmoni me projektin arkitektonik
dhe uji i strehéve duhet t€ derdhet brenda parcelés ndértimore;

Arkitektura - dukja ¢ jashtme (fasada) ¢ ndértesave dhe materializimi i tyre, t€ jet€é me materiale
bashkékohore dhe masa t& efigiencés s€ energjisé, dhe ti pérshtatet ambientit pér rreth;

Aplikimi i t€ gjithave kushteve dhe kritereve tjera urbane & arkitektonike t€ pércaktuar né kriteret
& paramelral urban t€ Plani Rregullues “Prishtina e Re — Zona Peréndim”.

V. Kémbimi i parcelés kadastrale nr. 1794-45, ZK Prishting, me §S=348 m?, n€ pronési/ posedim té
“KK Prishtiné”, me kérkesé € investitorit, &shté propozuar € béhet me parcelén kadastrale me nr.
517-6 ZK Cagllavicé, me sipérfage S=348 m?, e cila parcelé pérfshihet né hapésiré publike té
planifikuar, bazuar né Ligjin Nr. 04/L-144 pér Dhénien né Shfrytézim dhe Kémbimin ¢ Pronés sé
Paluajtshme t€ Komunés dhe vlersimin e organit kompetent.

Andaj, kjo drejtori jep PELQIM pér kémbimin e parcelés s& laricekura, sipas Situacioni i

parcelés ndértimore me vijén rregulluese dhe ndértimore dhe manualit (& ndarjes, punuar nga gjeodeti
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i licencuar. Procedura e kémbimit do té realizohet bazuar né pélqimin e pérshkruar né kéié paragraf, e
i cili do t& shérbejé si bazé pér evidentimin né regjistrin kadastral, 1€ kétyre ndryshimeve.

Procedura e kémbimit do t€ realizohet,bazuar n€ vlersimin e organit kompetent pér vlersimin e
pronave, dhe do (& zhvillohet para aplikimit pér leje ndértimore né Drejtoring e Pronés t& Komunés sé
Prishtinés, sipas kétyre kushteve ndértimore, me kérkesé € pronaréve dhe investitorit, duke u bazuar
né Situacioni 1 parcelés ndértimore me vijén rregulluese dhe ndértimore nga “Planit Rregullues
“Prishtina e Re - Zona Peréndim”, né sistemin koordinativ KOSOVAREF 01, punuar nga gjeometri i
drejtorisé, i cili 8shié pjesé pérbérése e kétij vendimi,

Mos zbatimi i késaj procedure sipas kélij paragrafi, nga pronarét dhe investitori, pér arsye té
ndryshme, detyron Drejtoriné e Urbanizmit, té rishikojé kushtet ndértimore - revokimin € tyre.

Y. Kompensimi / shpronésimi me sipérfaqge ndértimore i parcelés kadastrale, nr. 1791-5 ZK
Prishting,.......... S=158 m?, e pérfshiré né hapésira publike té planifikuar — Infrastrukturé rrugore, té
realizohet si mé poshté:

Me aplikimin e me aplikimin ¢ Vendimit 14 Nr.464/01-97987/22 dt.05.05.2022, pér Plotésimin dhe
Ndryshimin e Vendimit té Kryetarit t€¢ Komunés Prishtinés, Nr.01 Nr.400-600 di. 26.05.2008, (&
Kryetarit t&€ Komunés s€ Prishtinés, pér kompensimin e pronés private planifikuar pér interes publik
me sipérfage ndértimore , aplikohet pér sipérfaqet ¢ parcelave jashté vijés rregulluese(deri né 20% t&
parcelés ndértimore), andaj sipas kalkulimit sipérfagja totale e parcelave bredna vijés rregulluese
éshté S=1,986 w?, si mjedhijé, sipériagja e lejuar pér shpronésim éshté S=1986m2*20%=397.20m?,
ndérsa e propozuar dhge e planifikuyar pér shpronmésim mné kété fazé éshié sipérfagja prej
S=158m? e shprehur né pérgindje éshté 8% , andaj kjo sipérfage jashta vijé rregulluese trajtohet si
né vijim:

8 S=158+2.5=395.00m?
Drejtoria jep PELQIM pér kompensimin / shpronésimin me sipérfaqe ndértimore té parcelés nr.

1791-5 ZK Prishtin€, bazuar né vendimet e lartcekur. Procedura e kompensimit / shpronésimit do té

realizohet bazuar né pélqimin e konfirmuar né kété paragraf, dhe i cili do t& shérbejé si bazé pér

arritien ¢ marréveshjes definitive, n&€ mes t€ bashképronaréve dhe Komunés sé Prishiinés,

konkretisht Drejtorisé sé Pronés t&€ Komunés sé Prishtinés.

Sipérfagja definitive ¢ kompensimit / shpronésimit t€ trajtohet pas ndarjes sé parcelave sipas

paragrafit V1. t& kétij vendimi.

Mos zbatimi i késaj procedure nga bashképronarét, pér arsye t€ ndryshme, obligon Drejtoriné e

Urbanizmit, té rishikojé sipérfaget ndértimore té ndértesés shumé banesore & afariste, té

pércaktuara me kété vendimin pér caktimin e kushteve ndértimore,
VI. Ndarja/parcelimi i parcelave kadastrale, nr.1788-35, 1788-4, 1788-18, 1788-19, 1791-3 dhe

1793-8, ZK Prishtiné, do (& realizohet sipas parcelés ndértimore “E-2-3”, té bllokut urban “E-27, (&
térésis€ urbane “E”, t€ pércakiuar me vijén rregulluese té planit rregullues urban, si dhe bazuar né
Plani i situacionit - “zgjidhja urbane”, duke pérfshiré edhe pjesén e parcelés kadastrale nr. 1794-45
ZK Prishting, me pronar/posedues P.SH. Rrugét KK Prishting, e cila, me kérkesé t& investitorit, éshié
propozuar 1€ kémbehet me parcelén kadastrale nr. 517-6 ZK Cagllavicé si dhe manualit 1€ ndarjes,
punuar nga gjeodeti i licencuar.

Andaj, kjo drejtori jep PELQIM pér ndarjen e parcelave kadastrale té lartcekura, sipas Planit
1€ situacionit - “zgjidhja urbane” dhe “Situacioni i parcelave me vijén ndértimore dhe rregulluese nga
plani rregullues né sistemin koordinativ KosovaREF01”, punuar nga kjo drejtori dhe manuali i
ndagjes, punuar nga gjeodeli i licencuar. Procedura e ndarjes/parcelimit do t€ realizohet bazuar né
pé€lgimin e konfirmuar né két€ paragraf, ¢ i cili do 1€ shérbejé si bazé pér evidentimin né regjistrin
kadastral, t& kétyre ndryshimeve,

Procedura e ndarjes (€ béhet para aplikimit pér leje ndértimore, né Drejtoriné e Kadastrit &
Komunés sé Prishtinés, sipas vendimit 1€ kushteve ndértimore dhe me kérkesé té pronaréve dhe
investitorit, duke u bazuar edhe né€, Plani i situacionit - “zgjidhja urbane” dhe “Situacioni i parcelave
me vijén ndértimore dhe rregulluese nga plani rregullues né€ sistemin koordinativ KosovaREF01”,
punuar nga kjo drejtori dhe manualit t€ ndarjes, punuar nga gjeometri i licencuar, e € cilat jané pjesé
pérbérése té kétij vendimi pér caktimin e kushteve ndértimore.

VII. Bashkimi i parcelave kadastrale, nr.1788-35, 1788-4, 1788-18, 1788-19, 1791-3 dhe 1793-8, ZK
Prishting, si dhe pjesés s€ parcelés nr. 1794-45 ZK Prishtiné (pas kémbimit me parcelén nr. 517-6 ZK
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Cagllavicé), dhe formimi i parcelés ndértimore pér ndértesén, do i€ relizohet bazuar né Situacioni i
parcelés ndértimore me vijén rregulluese dhe ndértimore nga Plani Rregullues “Prishtina e Re — Zona
Peréndim”, né sistemin koordinativ KOSOVAREF 01.

Andaj, kjo drejtori jep PELQIM pér bashkimin e parcelave té lartcekura, sipas Situacioni i
parcelés ndértimore me vijén rregulluese dhe ndértimore nga Plani Rregullues “Prishtina ¢ Re - Zona
Peréndim”, né sistemin koordinativ KOSOVAREF 01. Procedura e bashkimit do té realizohet bazuar
né pélqimin e pérshkruar né két€ paragraf, e i cili do t& shérbejé si bazé pér evidentimin né regjistrin
kadastral, té kétyre ndryshimeve.

Procedura e bashkimit t€ b&het para aplikimit pér leje ndértimore né Drejtoriné e Kadastrit &
Komunés sé Prishtinés, sipas kétyre kushteve ndértimore, me kérkesé té pronaréve dhe investitorit,
duke v bazuar né Situacioni i parcelés ndértimore me vijén rregulluese dhe ndértimore nga Plani
Rregullues “Prishtina e Re — Zona Peréndim” né€ sistemin koordinativ KOSOVAREF 01, punuar nga
gjeometri i drejtoris€, 1 cili €sht€ pjes€ pérbérése e kétij vendimi pér caktimin e kushteve ndértimore.
VIIl. Kygja né infrastrukturé - pér marrjen e pélgimeve nga KEDS-i dhe KUR “Prishtina”
aplikimi do t€ béhet nga kjo drejtori. Pér aplikim nevojitet prezantimi i dokumentacionit, me
pércaktim t€ vendeve pér kygje né rrjetet pérkatése, i dorézuar veganté né CD, me pérmbajtje si né
vijim:

e Emri (prindi) Mbiemri i aplikuesit dhe numri i identifikimit dhe adresa;

o Informatén mbi lokacionin - adresa e saki@ e hapésirés ndériuese;

» Kopijen e planit dhe certifikatén e njésisé kadastrale;

¢ Planin e situacionit (dispozita urbanistike pjesé pérbérése e kushteve ndértimore) dhe pamjen né
ortofoto 1€ lokacionit me hapésirén ndértuese;

o Pérshkrimin teknik t€ objektit (destinimi dhe kapaciteti i nevojshém pér energji elektrike dhe
ujésjellés).

Kygja né infrastrukturé pér ngrohje gendrore t€ béhet né rjetin ekzistues, pas sigurimit paraprak té

kushteve detale dhe pélgimit pér kygje nga “Termokos” - Ngrohtorja e Qytetit sh. dhe PTK-ja.

IX. Dokumentacioni ndértimor/projekti kryesor, t€ harlohet nga ckipi me pérgatitje t& larté

profesionale dhe me kualifikime pérkatése pér secilén fazé t€ projektit, duke u bazuar né kushtet

ndértimore té caktuara né pikén I'V., projckt propozimin ¢ prezantuar, *Udhézimi Administrativ i

MMPH-s€ Nr.06/2017 pér pércaktimin e procedurave pér pérgatitjen dhe shqyrtimin e kérkesave pér

kushte ndértimore, leje ndértimore dhe leje rénimi pér kategoring e I-ré dhe 1I-1& t€ ndértimeve”,

“Udhézimi Administrativ i MMPH-s€ Nr.08/2017 pér normat teknike té planifikimit hapésinore,

“Rregullore MMPH Nr. 03/2016 pér normal minimale teknike pér ndértesat e banimit né

bashképronési”, bazuar né “Udhézim Administrativ Nr. 33/2007 pér kushtet teknike té objekteve

ndértimore pér qasjen e personave me afiési té kufizuara”, normave teknike pér siguri nga zjarri si
dhe normave dhe standardeve tjera pér projektim 1€ késaj kategorie té ndériesave, (€ dorézohet né tre

(3) kopie € shtypura, dhe njé (1) digjitale, dhe t& pérmbajé:

e Lokacionin e parcelés ndértimore né kuadér (€ zonés;

e Situacionin - planin e lokacionit, t€ gjeré né diametér prej 50m’, me ndéniesa ekzistuese dhe
ndértesat e planifikuara, n€ pérpjesé 1:200, 1:500 apo 1:1000;

¢ Situacionin - planin e lokacionit 1:200 ose 1:500, me dimensione t€ shénuara, horizontale dhe
vertikale-kuota té lartésisg;

o Situacionin - "zgjidhja urbane” né pérpjesé 1:200 ose 1:500, me pozicionim té ndértesave né
sistemin koordinativ KosovaREF01, duke pérfshi edhe kuotat vertikale 1€ hyrjeve n€ pérdhese, me
kuota relative dhe absolute;

o Incizimin gjeodezik té parcelés ndértimore me rrething, si dhe me pozicionim t€ ndértesave 1é
projektuara dhe infrastrukturés rrugore, né sistemin koordinativ KOSOVAREF 01;

o T& gjitha bazat, prerjet dhe dukjet e fasadave, né pérpjesé 1:50, pér ndértesat e projektuara, duke
pérfshi edhe kuoiat vertikale té hyrjeve né pérdhese dhe elazheve tjera me kuota t& shénuara,
relative dhe absolute;

» Pérshkrimin teknik me paramas€ dhe parallogari t€ punéve ndértimore dhe ndértimore - zejtare;

» Detajet ¢ nevojshme né pérpjesé 1:5,1:10 apo 1:20, dhe specifikimin e zdrukthétarisé me
pérshkrimin e materialit 1€ dyerve dhe dritareve, né pérpjesé 1:50;
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e Projektin e organizimit t€ kompleksit , me rrugg, shtigje, mobiliarin urban, etj;

e Projektin e strukturés sé ndértimit-llogariné statike, me pérshkrim teknik, pozicionim dhe detaje t&
nevojshme;

¢ Projektin e instalimeve elektro-energjetike, me pércaktimin e vendit pér kygje né mjetin energjetik
1€ qytetit dhe pozicionimin e trafostacionit;

» Projektin e instalimeve t€ ujésjellésit dhe kanalizimit, me pércaktimin e vendit pér kygje né rrjetin
e qytetit;

o Projektin e instalimeve t€ makinerisg€, me pércaktimin e vendit pér kygje né rrjetin e gytetit;

e Elaborati i "Organizmi dhe masatl e sigurisé né vendndértim", bazuar né Vendimin 01 nr, 035-
174324 di. 12.07.2016 e Kryetarit té Komunés sé Prishtinés;

e [Elaboratin e fizikés ndértimore dhe até t& mbrojtjes nga zhurma;

» Elaboratin gjeomekanik n€ bazé té analizave né terrenit;

X. Dokumentacioni ndértimor - Elaborati pér Masat e mbrojtése nga zjarri hartuar nga ekipi me

pérgatitie 1€ larlé profesionale dhe kualifikim pérkatés. Me aplikacionin pér leje ndériimore (&

dorézohet dokumentacioni i nevojshém, né dosje té veganté, i cili pérmes aktit pércjellés, do 1€
procedohet nga kjo drejlori né kompetencé té Drejlorisé sé Shérbimeve Publike, Mbrojtjes dhe

Shpétimit t€ Komunés s€ Prishtinés, pér sigurimin e “Deklaraté” pér Masat e mbrojtjes nga zjarri.

Dokumentacioni i pérgatitur duhet 1€ pérmbajé:

* Planin € mbrojtjes nga zjarri-elaboratin, t€ hartuar nga kompani apo individ i licencuar;

» Déshminé mbi pronésiné pér parcelén kadastrale/certifikatén e njésisé kadastrale dhe kopjen e
planit (kopje);

e Sitvacionin-planin e lokacionit, t& gjeré né diametér prej 50m’, me ndériesa ekzistuese dhe
ndértesat e planifikuara, n€ pérpjesé 1:200, 1:500 apo 1:1000;

e Situacionin-"zgjidhja urbane" né pérpjesé 1:200 ose 1:500, me pozicionim té ndértesave nd
sistemin koordinativ KosovaREF01, duke pérfshi edhe kuotat vertikale 18 hyrjeve né pérdhese, me
kuota relative dhe absolute;

o Kushiel ndértimore, té caktvara nga Drejloria e Urbanizmit (kopje);

e Certifikatén e regjistrimit t€ biznesit {€ investitorit dhe té hartuesit t€ planit t€ mbrojtjes nga zjarri.

X1. Dokumentacioni ndértimor — pér Leja Mijedisore Komunale — bazuar né nenin 9, pika 1 €

Udh&zimit Administrativ MMPH Nr. 01/2017 pér Dhénien e Lejes Mjedisore Komunale, pérkatésisht

shtojcés sé kétij udhézimi, aktiviteti i propozuar sipas projektit konceptual-kompleks me ndértesa

shumé banesore dhe afariste, i nénshtrohet procedurés pér pajisjc me Leje Mjedisore Komunale.

Dokumentacioni ndértimor-Elaborati pér Leje Mjedisore Komunale, i hartuar nga ekipi me pérgatitje

té larté profesionale dhe kualifikim pérkatés, dhe aplikimi té béhet né Drejtoring e Planifikimit

Strategjik dhe Zhvillimit té€ Qéndrueshém, njékohésisht me aplikimin pér leje ndértimore.

Dokumentacioni i pérgatitur duhet 1€ pérmbajé:

o Raporti pér Leje Mjedisore Komunale, né tre (3) kopje né formé té shkruar dhe njé (1) né formé
elekironike;

e Certifikatén pér regjistrimin e biznesi;

¢ Certifikatén e njésisé kadastrale dhe kopjen e planit;

¢ Kontratén pér shirytézimin e parcelés, nése parcela nuk &shté proné e aplikuesit.

XIL Marréveshja pér infrastrukturé - bazuar n€ nenin 23 t€ Ligjit Nr.04/L-110 pér Ndértim dhe né

nenin 10 dhe 11 t€ “Rregullore mbi Taksén administrative pér dhénien e lejes sé ndértimit dhe

Tarifén pér mregullimin e infrastrukturés” 01 nr. 434/01-0094474/17 dt. 24.04.2017, obligohet

Drejtoria e Investimeve Kapitale dhe Menaxhimit t€ Kontratave € Komunés sé Prishtinés, (& vlerésojé

njé ngarkesé pér 1€ rimbursuar koston pér krijimin, pé€rmirésimin, zgjerimin apo riparimin e

infrastrukturés, dhe t€ arrijé marréveshje pér infrastrukturé me pronarin/investitorin. Me aplikacionin

pér leje ndértimore t€ dorézohet dokumentacioni i nevojshém, né dosje 1€ vecanté, i cili pérmes aktit
pércjellés, do té procedohet, nga kjo drejtori, n€é kompetencé t€ Drejtorisé sé Investimeve Kapitale
dhe Menaxhimit (€ Kontratave t€ Komunés sé Prishtinés, pér arritjen e késaj marréveshjeje.

Dokumentacioni i pérgatitur duhet té pérmbajé:

e Déshmin€ mbi pronésiné pér parcelén kadastrale/certifikatén e njésisé kadastrale dhe kopien e
planit (kopje);
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e Vendimi pér caktimin e kushtet ndértimore, sé bashku me situacionin e miratuar, t€ léshuar nga kjo
drejtori;

Certifikatén e regjistrimit t& biznesit t€ kompanisé investuese;

Kontratén pér bashkéinvestim (nése éshié prezantuar né kérkesén pér leje ndértimore);

Autorizimin pér pérfagésim (nése €sht€ prezantuar né kérkesén e lejes ndéntimore);

Kopjen e letérnjoftimit té kérkuesit/ve (bashképronaréve té parcelés-ave dhe investitorit);

XIH. Pagesa ¢ kompensimit pér ndérrimin e destinimit té tokés bujgésore - meqenése parcelat
kadastrale nr.1788-35, 1788-4, 1788-18, 1788-19, 1791-3 dhe 1793-8, ZK Prishtiné, si dhe pjesés sé
parcelés nr. 1794-45 ZK Prishting, né€ bazé (€ centifikatés sé njésisé kadastrale, jané t€ evidentuara me
lloj té shfrylézimit & parcelés-toké bujgésore, me klasé té kualitetit “aré e klasés 27, kullosé e klasés
2" dhe 3 dhe vreshté e klas€s 37, kérkohet qé paraprakisht té béhet pagesa e kompensimit pér
ndérrimin e destinimit 1€ tokés bujqésore né toké ndértimore, konform nenit 11, 13 dhe 14 € Ligjit nr.
02/1.-26 pér Tokén Bujgésore dhe nenit 8, 9 dhe 14 t€ Udhézimit Administrativ té MBPZHR Nr.
41/2006, pér ndérrimin e destinimit té tokés bujgésore, q€ e rregullojné kété fushé.

Sipérfagja e tokés bujgésore, té cilés do 1i ndérrohet destinimi, do té pércaktohet bazuar né sipérfagen
g€ do t& ndértohet, sipas Plani i situacionit-“zgjidhja urbane”-parcelés ndértimore, dhe e njéjta do té
pérfshijé sipérfagen e parcelés ndértimore, prej $=1,638 + 348 = 1,986 m? Kjo sipérfage do t&
regjistrohet si toké ndértimore, né regjistrat kadastral, pas realizimit 1€ pagesés s€ kompensimit pér
ndérrimin ¢ destinimit 18 tokés bujqésore,andaj, kjo Drejtori jep PELQIM pér ndérrimin e destinimit
té tokés bujgésore.

Ky kompensim-pagesé do t& realizohet né Drejtoriné e Kadastrit t& Komunés sé Prishtinés, né

fazén e zhvillimit t€ procedurés administrative pér marrjen ¢ lejes ndértimore.
XIV. Pagesa e taks€s pér dhénien e lejes s€ ndértimit dhe tarifa pér ndikimet nga rritja e densitetit
té€ infrastrukturés, do t€ realizohet sipas “Rregullore mbi Taksén Administrative pér dhénien e lejes sé
ndértimit dhe Tarifén pér rregullimin e infrastrukturés™ 01 Nr. 434/01-0094474/17 dt. 24.04.2017 dhe
bazuar né dokumentacionin ndértimor/projektin kryesor, si pjesé pérbérése e kérkesés pér leje
ndértimore. Pagesa e taksés dhe tarif€s, sipas kétij paragrafi, do t€ realizohet sipas afatit kohor (&
pércaktuar né paragrafin 4 (€ nenit 16 t€ Udhézimit Administrativ 18 MMPH-sé& Nr. 06/2017
d1.23.05.2017, pas marrjes s€ konfirmimit pér pagesé.

Pagesa e taksés administrative do té llogaritet edhe pér rénimin e ndértimeve ekzistuese né
kuadér 1€ parcelés kadastrale, bazuar né gjendjen ckzistuese, incizimin gjeodezik dhe projektin ideor
1€ atyre ndértimeve, me pagesén e taksés sé pércaktuar né pikén 5.9 1€ nenit 5 t€ rregullores sé
lartcekur dhe vendimit pér lejimin e rrénimit.

XV. para aplikimit pér leje ndértimore 1€ b&het analiza e llojit t€ drunjéve ekzistues, dhe né varési
{¢ asaj analize t€ shqyriohet mundésia e ruajtjes sé tyre.

XVI. Vlefshméria e vendimit 1€ kushteve ndértimore €shté njé (1) vit, me mundési t€ vazhdimit pér
njé (1) vit tjetér, né rastet kur nuk ka ndérruar gjendja ckzistuese apo dokumenti i planifikimit
hapésinor, me aplikim para skadimit 1€ afatit t& viefshmérisé sé tyre.

Arsyetim

Aplikuesit/pronarét:Shukri dhe Shaban Abazi, Shukri Hajrullahu, Rinor Hajrullahu,
Naser Hajrullahu, Hasan Hajrullahu, Abaz Hajrullahu dhe Bajram Hajrullahu, Pashijc
Krasniqi, Maliq Krasniqi, Zeqir Haxhija, “Agullimi A”, dhe Ardita Berisha-Shoshi, nga
Prishtina dhe me investitoré N.T. “Z0OGU” sh.p.k, mc scli né térrn, Ferizaj, me nr. unik.
Identifikues té biznesit 810644048 dhe me pronar Gafurr Ibrahimi nga Ferizaj, me kérkesén 05
Nr.350/02-56846/23 dt. 16.03.2023, kané kérkuar nga kjo drejtori caktimin e kushteve ndértimore
pér hartimin e dokumentacionit ndértimor/projektin kryesor pér ndértimin e ndértesé shumé banesore
dhe afariste, me etazhitet 2B+P+8, né lokacionin e pérshkruar né paragrafin L. té dispozitivit (€
vendimit té kushteve ndértimore.

Aplikuesit, me kérkesén pér kushte ndértimore, 05 nr.350/02-56846/23 dt. 16.03.2023, dhe
gjaté zhvillimit t€ procedurave administrative, éshté prezantuar dhe trajluar dokumentacioni, si né
vijim:
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Déshminé mbi pronésiné/certifikatén e njésisé kadastrale dhe kopjen e planit pér parcelén
kadastrale nr. 1788-33, té evidentuar né certifikatén e njésisé kadastrale P-71914059-01788-4 ZK
Cagllavicé, me pronarét Shukri dhe Shaban Abazi léshuar nga Drejtoria e Kadastrit e Komunés sé
Prishtinés;

Déshminé mbi pronésiné/certifikatén e njésisé kadastrale dhe kopjen e planit pér parcelén
kadastrale nr. 1788-4, té evidentuar né certifikatén e njésisé kadastrale P-71914059-01788-35 ZK
Cagllavicé, me pronarét Shuwlri Hajrullahu, Rinor Hajrullahu, Naser Hajrullahu, Hasan
Hajrullahu, Abaz Hajrullahu dhe Bajram Hajrullahu, léshuar nga Drejloria e Kadastrit e
Komunés sé Prishtinés;

Déshminé mbi pronésiné/certifikatén e njésisé kadastrale dhe kopjen e planit pér parcelén
kadastrale nr. 1788-18, té evidentuar né certifikatén e njésisé kadastrale P-71914059-01788-18 ZK
Cagllavicé, me pronarét Pashije Kraswiqi, léshuar nga Drejtoria ¢ Kadastrit ¢ Komunés sé
Prishtinés;

Déshminé mbi pronésinéicertifikatén e njésisé kadastrale dhe kopjen e planit pér parcelén
kadastrale nr. 1788-19, 1 evidentuar né certifikatén e njésisé kadastrale P-71914059-01788-19 ZK
Cagllavicé, me pronar Maliq Krasniqi, l8shuar nga Drejtoria e Kadastrit e Komunés sé Prishtinés;
Déshminé mbi pronésiné/certifikatén e njésisé kadastrale dhe kopjen e planit pér parcelén
kadastrale nr. 1791-3, té evidentuar né ceriifikaién e njésisé kadastrale P-71914059-01791-3 ZK
Cagllavicé, me pronar Zeqir Haxhija, léshuar nga Drejtoria e Kadastrit ¢ Komunés sé Prishtinés;
Déshminé mbi pronésiné/certifikatén e njésisé kadastrale dhe kopjen e planit pér parcelén
kadastrale nr. 1793-8, té evidentuar né certifikatén e njésisé kadastrale P-71914059-01793-8 ZK
Cagliavicé, me pronarét "Agullimi A"sh.p.k, léshuar nga Drejtoria e Kadastrit ¢ Komunés sé
Prishtinés;

Déshminé mbi pronésiné/certifikatén e njésisé kadastrale dhe kopjen e planit pér parcelén
kadastrale nr. 517-6, té evidentuar né certifikaién e njésisé kadastrale P-71914059-00517-6 ZK
Cagllavicé, me pronare Ardita Berisha - Shoshi, léshuar nga Drejtoria e Kadastrit e Komunés sé
Prishtinés;

Déshminé mbi pronésiné/certifikatén e njésisé kadastrale dhe kopjen e planit pér parcelén
kadastrale nr. 1791-35, (€ evidentuar né certifikatén e njésisé kadastrale P-71914059-01791-5 ZK
Cagllavicé, me pronar Zeqir Haxhija, Iéshuar nga Drejtorin e Kadastrit ¢ Komunés 5é Prishtinés;
Vérterimin mbi obligimet tatimore, né emér 1¢ Maliq (Riza) Krasnigi nr. 56777/23, di. 16.03.2023,
{é léshuar nga Drejtoria e Financave;

Vértetimin mbi obligimet tatimore, né emér 1 Rinor (Ajet) Hajrullahu nr. 56561/23, dt.
15.03.2023, 1é léshuar nga Drejtoria e Financave;

Vértetimin mbi obligimet tatimore, né emér ¢ Shukri (Xhemajl) Hajrullahu nr. 56561/23, dt.
13.03.2023, 1é léshuar nga Drejtoria e Financave;

Fotokopjen e letérnjoftimit té pronaréve dhe investitorit.

Kopjen e certifikatés sé regfistrimit 1€ biznesit &€ N.T."ZOGU” sh.p.k, me seli né térrn, Ferizaj, me
nr. unik. Identifikues 1é biznesit 810644048,

Ekstrakti i aktit noterial “Kontraté pér ndértimin e pérbashkét dhe rregullimin e raporteve
pronésore”, e lidhur né mes ¢ pronaréve Zeqir Haxhija, Shukri Hajrullahu, Rinor Hajrullahu,
Naser Hajrullahu, Bajram Hajrullahu, Shaban Abazi, Pashije Krasniqi, Maliq Krasniqi dhe me
investitoré N.T."ZOGU" sh.p.k, me seli né térrn, Ferizaj, me nr. unik. Identifikues té biznesit
810644048, i vértetuar te noteri Sefain Blakaj, M.A né Prishtiné, LRP nr: 6380/2021, Refnr.
1682/2021 di. 29.04.2021 (kopje);

Ekstrakti i aktit noterial “Aneksi nr.d i Kontraté pér ndértimin e pérbashkét dhe rregullimin e
raporteve pronésore” LRP nr: 6380/2021, Refnr. 1682/2021, e lidhur né mes 1€ pronaréve Zegir
Haxhija, Shukvi Hajrullahu, Rinor Hajrullahu, Naser Hajrullahu, Bajram Hajrullahu, Shaban
Abazi, Pashije Krasniqi, Maliq Krasnigi dhe me investitoré N.T."ZOGU " sh.p.k, me seli né térrn,
Ferizaj, me nr. unik. Identifikues té biznesit 810644048, i vértetuar te noteri Sefuin Blakaj, M.A né
Prishtiné, LRP nr: 3222/2023, Ref-nr, 1544/2023 dt. 24.04.2023;

Alait noterial "Deklaraté e njé njéanshme juridike”, | pronarit Zeqir Haxhija, me investitor
“Agullimi-A" sh.p.k, i cila jep pélgim kompanisé N.T."ZOGU" sh.p.k, me seli né térrn, Ferizaj, me
nr. unik. Identifikues té biznesit 810644048, me pronari i kompainsé Gafirr Ibrahimi nga Ferizaj
deklarojmé dhe pajtohemi me zgfidhjen e pérbashkét urbane é propozuar, i vértetuar te noleri
Sefain Blakaj, M.4 né Prishtiné, LRP nr: 3866/2023, dt. 15.05.2023;
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- Manualin e incizimit gieodezik, punuar nga gjeodeti i licencuar Faton Bajselmani, me licencé nr.
125;

- Manuali i ndarjes dhe i bashkimit ¢ parcelave kadastrale, punuar nga gieodeti i licencuar Faton
Bajselmani, me licencé nr, 125;

- Foto té lokacionit.

- Njé kopje t¢ dokumentacionit ndértimor/projektit konceptual té ndériesés shumé banesore dhe
afariste, né kopje té forté/fizike dhe njé kopje digjitale né CD, (€ hartuar nga kompania projektuese

"KrAs Architecture” shpk, nga Prishtina, me certifikaté (& regfistrimit 1é biznesit nr. 812023521;

Drejtoria e Urbanizmit, pas pranimit t€ kérkesés 05 nr.350/02-56846/23 dt. 16.03.2023, pér
caktimin e kushteve ndértimore, konkretisht dosjen e saj, shqyrtimit t€ dokumentacionit t& prezantuar,
si dhe provave tjera, konsultimit t€ dokumenteve t€ planifikimit hapésinor p€r hapésirén ku gjendet
lokacioni - Planit Rregullues “Prishtina ¢ Re - Zona Peréndim”, rregullativés ligjore nga 1émi i
planifikimit, ndértimit dhe procedurés sé€ pérgjithshme administrative, projekt propozimit/projektit
konceptual me “zgjidhja urbane” t€ prezantuar me kérkesé pér caktim t€ kushteve ndértimore, si dhe
rrethanat dhe provat/faktet pér vendosje, né ményré kronologjike, ka konstatuar se:

Pronarét dhe investitori i lartcekur, me kérkesén 05 nr.350/02-56846/23 dt. 16.03.2023, i jané
drejtuar késaj drejtoric me kérkesé pér caktimin e kushteve ndértimore pér hartimin e
dokumentacionit ndértimor/projektit kryesor pér ndértimin e ndértesé shumé banesore dhe afariste, né
kuadér (& parcelave kadastrale nr,1788-35, 1788-4, 1788-18, 1788-19, 1791-3, 1793-8 dhe 1791-5 ZK
Prishting, si dhe me trajtimin pérmes kémbimit t€ nj& pjese té parcelés kadasirale nr.1794-45 ZK
Prishtingé, me pronar/posedues “KK Prishtiné€”, me parcelén kadastrale té propozuar nr. 517-6 ZK
Cagllavicg, t€ pérfshira né kuadér t€ parcelés ndértimore "E-2-3", t€ bllokut urban "E-2”, (& térésisé
urbane “E”, né kuadér té Planit Rregullues “Prishtina e Re - Zona Peréndim”, né Prishtiné, i miratuar
me Vendimin ¢ Kuvendit Komunal nr. 01 nr. 35-186850 dt. 02.10.2013, ku sipas kétij plani ky
lokacion pérfshihet né€ ngastrén e ndértimit “E-2-3" dhe sipas kétij plani kjo zoné éshté e destinuar
zoné “Banim kolekliv”.

Kjo drejtori pas pranimit t€ kérkesés sé larté cekur dhe duke u bazuar né nenin 18 (& Ligji pér
Ndértim Nr.04/L-110 dt. 31.05.2012, pikén 1.2 dhe 1.2.2 i€ necnit 13 (€ Udhézimit Administrativ 1&
MMPH-s€ Nr.06/2017 pér caktimin e procedurave pér pérgatitien dhe shqyrtimin ¢ kérkesave pér
kushte ndértimore, leje ndértimore dhe leje rrénimi pér kategoring e 1-ré dhe té 11-1€ 1€ ndértimeve,
me daté 23.03.2023, ka vendosur afishen “Njofiim publik” né hapésira té dukshme dhe frekuentuese
té lokacionit dhe rrethin€s né€ diametér prej 50 m’, pér t€ njoftimin e publikut me synimet e pronaréve
dhe investitorit, dhe e njéjta &shté 1€né né dispozicion (€ tyre, pér t'ju mundésuar (& interesuarve
paraqitjen e vérejtjeve dhe komenteve. Ky njoftim publik ka vazhduar té géndrojé deri me datén
06.04.2023, dhe gjaté késaj periudhe kohore, né postén elektronike zyrtare nuk ka arritur asnjé
ankesg, kérkes€, vérejtje apo sugjerim nga gqytetarél ¢ asaj zone.

Bazuar né projekt propozimin konceptual t€ prezantuar dhe krahasimin e projektit né

pajtushméri me planin rregullues, €shté konstatuar se brenda parcelés ndértimore "E-2-3", 1€ bllokut
urban "E-2”, 1€ térésisé urbane “E” urban, konkretisht brenda vijés rregullues té parcelés ndértimore
g€ trajtohet me kété kérkes€, pérfshihet edhe parcela kadastrale nr. 1794-45 ZK Prishting, me
sipérfage 8=348m?, me pronar/posedues “KK Prishtiné”. Kjo pjesé e parcelés, sipas planit rregullues
urban trajiohet né ndértim, andaj edhe u vendos g€ e njéjta 1€ trajtohet pérmes kémbimit me pjesén e e
parcelés kadastrale nr. 517-6 ZK Cagllavicé, me sipérfage $=348 m?, me pronare Ardita Berisha-
Shoshi, konkretisht duhe ju refervar Ligjit Nr. 04/L-144 p&r Dhénien né Shfrytézim dhe Kémbimin e
Pronés s€ Paluajishme t€ Komunés, dhe vlersimin e organit kompetent pér vlersimin e pronave, sipas
procedurés sé pé€rshkruar dhe pércaktuar né paragrafin V. t€ vendimit t€ kushteve ndértimore.
Duke gené se né kuadér té parcelés ndértimore "E-2-3", t&€ Planit Rregullues “Prishtina ¢ Re - Zona
Peréndim”, konkretisht né kuadér té parcelés nr. 1794-45 ZK Prishtin€ dhe parceles nr.1791-3,
ZK Prishtiné shtrihet pjcsérisht me njé sipérfaqe té vogél njé shtépi individuale banimore, me
kérkesén e pronarit/banuesit t& shi€pisé pérkatése, kjo drejtori ka vendosur 1€ béjé ndryshimin e vijés
s€ riparcelimit, duke 1&né€ jashté trajtimit sipérfagen prej S=187m?(pjesé e cila ndodhet brenda
parcelés ndértimore E-2-3 dhe shtrihet njé pjes € vogés e shtépisé s€ banimit) si dhe duke 1éné jashté
trajlimit pjesén e pronés Komunale e cila ndoshet né t& njéjtén vijé.
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Pronari i shtépis individualé (& banimit Agim Krasniqi pérmes procesverbalit t& datés 07.02.2024, ka
deklaruar se ka aplikuar pér legalizimin e shtépisé sé njété dhe se poashtu déshiron té& béjé rregullimin
e pronés;Andaj si térési kjo zon e patrajtuar mbetet € trajtohet me parcelén ndértimore “E-2-
1”.Procesverbali i pronarit né fjalé &shté pjesé pérbérése e dokumentacionit té késaj kérkese;

Me ndéryshimin e vijés sé€ riparcelimit jan€ réspektuar distancat minimale né& kufij me pronén

komunale ndérsa n€ raport me pronén 1791-3 jané trajtuar deri te vija e parcelés ndértimore t& Planit
Rregullues duke qené se e kemi pronarin i cili shté pjesé e kétyre kushteve ndértimore.
Poashiu nga ana e parcelés ndérrtimore “E-2-5* kemi ndryshim t€ vijés sé riparcelimit duke gen se
kjo parcelé ndértimore tanimé &shté zhvilluar dhe ka leje ndértimi atéher me ané t€ kétyre kushteve
ndértimore €shté vazhduar trajtimi i pjesé s€ mbetur ndérsa pér distancat e kallkuluara objekt-objekt
pala ka prezantuar Aktit noterial “Deklaraté e njé njéanshme juridike", i pronarit Zeqir Haxhija, me
investitor “Agullimi-A" sh.p.k, i cila jep pélgim kompanisé N.T."ZOGU" sh.p.k, me seli né térrn, Ferizaj,
me nr. unik. Identifikues té biznesit 810644048, me pronari i kompainsé Gafurr Ibrahimi nga Ferizaj
deklarojmé dhe pajtohemi me zgjidhjen e pérbashkét wrbane (é propozuar, i vértetuar te noteri Sefain
Blakaj, M A né Prishtiné, LRP nr: 3866/2023, dt. 15.05.2023;

Duke qené se Investitori né kété proceduré té caktimit té kushteve ndértimore, nuk ka
prezantuar kontratat pér bashkéndértim me bashképronarét Shukri Abazi, Hasan Hajrullahu dhe Abaz
Hajrullahu, duke deklaruar se pjesa e tyre ideale e pasurisé shtrihet né bllokun ndértimor “E-2-4", t&
njéjtit kané prezantuar deklarata t€ cilat konfirmojné kété fakt/rrethane ku né zyrat e urbanizmit
pérmes procesverbalit jané deklarauar Abaz Hajrullahu pér veten e vet dhe pér Hasan Hajrullahun (si
i autorizuar) ndé€rsa pér bashképronarin Shukri Abazi éshi€é prezantuar Kontrata pér shképutje fizike
me ref. LRp.Nr.3378/2024 d1.21.03.2024.

Bazuar né Vendimin e Kryetarit t& Komunés s& Prishtinés, nr. 14-020/04-275630
dt.27.12.2022, pér formimin e organit kolegjial késhillédhénés pér shqyrtimin € kushteve dhe lejeve
ndértimore, i njéjti komision me dt.25.05.2023, ka mbajtur takimin k&shillédhénés pér shqyrtim té
dokumentacionit ndértimor/projektin — faza e arkitekiurés, duke kérkuvar plotésimin e
dokumentacionit teknik, si pérpunimi i prerjeve, paraqgitja e terrenit real dhe atij té planifikuar, planin
¢ gérmimit, korigjimin e kafazit t& shkalléve Pas vértetimit & dokumentacionil 1& prezantuar sipas
rekomandimit 1€ referuar né paragrafin paraprak, éshté konstatuar se jané plotésuar kérkesat e
shtruara nga ky komision dhe &g proceduar mé shqyrtimin ¢ mmétejém 1é kérkesés.

NE analizén e situacionit nga aspekti i komunikacionit dhe prezantuar né shkresén e zyrtarit —
ekspertit pér komunikacion, jané pércaktuar masat q& duhet té ndérmerren, pér kygje t& kompleksit né
rrugén e planifikuar (€ planit rregullues, si dhe organizimin e vendparkimeve, né kuadér 1€ atij
kompleksi, dhe &shié konstatuar, si né vijim:

“Pas shigimit té propozimit 1é sitnacionit té zgjidhjes urbane 1& NT Zogu, ne lagjen Prishtina
e Re Zona Peréndim, né Prishtiné, lidhur me kérkesén pér kushte ndértimore 1 léndés 05-350/02-
36846/23 di.16.03.2023, kygja pér automjete pér ndértesén me etazhitet 2B+P+7, né rrugé té
planifikuar sipas zgjidhjes sé prezantuar mund té pranohet si e tillé, marré parasysh hapésirén e
késaj zgjidhje urbane, dhe shmangien e kygjes né raport me udhékryget e rrugéve 1é planifituara. Né
Jazat e ardhshme té projektimit dhe realizimit té ndértesave banesore me afarizém pér rampa dhe
vend parkime, duhet té aplikohen kriteret sipas “Rregullores pér Normat Teknike pér Ndértesat e
Banimit né Bashképronési”, dhe té arrihen kushtet e shikueshmérisé horizontale dhe vertikale né
lokacionin e ky¢jes. Gjerésia e rrugéve kaluese me qarkullim dy kahor pérgjaté hapésirave té vend
parkimeve (€ brendshme né garazha, duhet (€ jeté minimum 5.5m. Kvgja duhet 1€ harmonizohet dhe 1é
pérshtatet me profilin e rrugés sé planifikuar dhe né kohén kur realizohet ajo”".

Bazuar né konstatimet e mé sip€rme dhe dokumentacionin e shqyrtuar, rregullativén ligjore né
fuqi, konkretisht nenin 18 (& Ligjit Nr. 04/.-110 pér Ndértim, nenin 21 t& Ligjit Nr. 04/L-174 pér
Planifikim Hapésinor dhe nenin 13 t&€ “Udhézim Administrativ i MMPH-s& Nr.06/2017 dt.23.05.2017
pér pércaktimin e procedurave pér pérgatitjen dhe shqyrtimin e kérkesave pér kushte ndértimore, leje
ndértimore dhe leje rrénimi pér kategoring e I-ré dhe I1-1€ té ndértimeve, dhe kérkesén pér kushte
ndértimore me faktet — provat e prezantuar ta trajtojé sipas rregullativés ligjore né fugi, me g€ rast té
konstatoj se kérkuesit kané prezantuar t€ gjithé dokumentacionin e nevojshém, se plani i situacionit-
“zgjidhja urbane”, &€shté né harmoni me destinimin dhe kriteret tjera té€ planit rregullues urban pér até
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hapésiré, si dhe né harmoni me rrethinén, andaj konstatohet se jané plotésuar t€ gjitha kriteret e
parapara ligjore pér caktimin e kétyre kushteve ndértimore.
Nga sa u cek mé larté, u vendos si né dispozitiv té vendimit t& kushteve ndértimore.

Shtojcé: Plani i situacionit-“zgjidhje urbane” e kompleksit me ndériesén shumé banesore dhe
afariste, Situacioni i parcelés ndértimore me vijén rregulluese dhe ndértimore nga Planit Rregullues
“Prishtina e Re - Zona Peréndim”, né sistemin koordinativ KOSOVAREF 01, dhe Manuali i ndarjes
dhe i bashkimit 1€ parcelave kadastrale, k€mbimit dhe kompenzimit punuar nga kompania gjeodezike.
Udhézim juridik: Pala e pakénaqur me kété vendim, me ankesé mund ti drejtohet késaj drejtorie
brenda afatit prej 30 ditésh, duke llogaritur nga dita e marrjes né dorézim (& kétij vendimi. Bazuar né
vlerésimin nga kjo drejtori, ankesa do t& shqyrtohet apo do té pércillet te organi epror - MMPHI-ja.

Ky vendim u printua né 4 (katér) kopje identike dhe i dérgohet: Aplikueséve/Investitorit, né dosje
té léndés 05 Nr. 350/02-56846/23 di. 16.03.2023, késaj drejtorie dhe Qendrés pér shérbim me
gytetaré,

Kopja elektronike i dérgohet: Drejtorisé sé Pronés, Drejtorisé s&€ Kadastrit dhe Drejtorisé sé
Planifikimit Strategjik.

DREJTORIA E URBANIZMIT E KOMUNIS SE PRISHTINES
05 Nr. 350/02-56846/23 dt.25.03.2024

Zyrtari,

)fay()smani .

¥
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Manuali 1 propozimit per shpronesim

PK. 1791-5

ZK. Prisht

iné

f 1 Viia e bllooeve urbane

Gjeodeti i licencuar

- i
)
°
S
: —__\I .
\
L
=
%
°
] L
Parcele ne trajtim per Y
shpronesim L
)
1791-5 .
s.c=158m?
la 1788-27
Koordinatat ¢ pikave te parceles ne
trajtim per shpronesim
7513211.490 [4722110.672] 0O
7513201.370  [4722111.301] 0O 3
7513212.779 |4722085.473| 0 s
7513213.115  |4722089.599] 0
7513213.515 |4722095.759] O
7513213.540 {4722096.060| 0
7513213.600 [4722096.970| 0
7513213.876  [4722101.219] 0
7513214.635 |4722103.570| 0 I
Nr. Sipérfage Sipérfage | Sipérfage
. . da Bilokut J
Nr Pronari Parcelave Certifikatis ores “‘f 2 L .
per ndertim | Shpronesim |
{m2} {m2) {m2}
Zeqir Haxhija 1791-5 158 0 158
158 0 158
SHPJEGUES
Dt Gproderh: Kowovarsd b1
el Faton Bajselmani,
) Siperfaqie pér kmbin




’ I

Republika e Kosovés
Republika Kosova-Republic of Kosova
. Qeverin -Viada-Government

Ministria ¢ Mjedisit dhe Planifikimit Hapésinor /Ministarstvo Sredine i Prostornog Planiranja/Ministry of Environment and Spatial Planning
AGJENCIA KADASTRALE E KOSOVES/ KATASTARSKA AGECI)A KOSOVA/ KOSOVA CADASTRAL AGENCY

Zyra kadastrale komunale / Opitinska katastarska kancelarija: Prishling Nr, i njésisé kadastrale / Br. katastarske jedinice : 517-6 ~
Zona kadastrale / Katastarska zona; __Gagllavice Numri i Iéndés / Broj predmeta: 7112_923 )
Lloji i njésisé kadastrale / Vrsta katastarske jedinice ; Parcel Shkalla e zvoglimit / Razmera plana 1: 300
. . J— \ I"x_ t
Propozim pér-kenibim ne parcelen 517-6 T
| Vercjtje: \ !
| vV

' ga sjperfaqja e pergjitheshme prej 360m?}

48m- jepen ne kembim me pjesen prej 348'\112 ne parcelen 1794-45, Zk. Prishtiné
ngersa pjesa prej 12m? propozohet per kompenzim me elazhitet te objektit

517-6
Sip.¢=360m?

" 507-4
L0 I".
P il 513-9
Lista e koordinatave
_I Nr Y{m) X(m}
1 |7514169.061 4720857.352
2 | 7514151.771 4720852.783
3 |7514155.590 4720834.553 N Stperfagia per |
. . r{ Parccla | Siperfage totale {m®) | Siperfage per kembim (m?) Lo R e )
4 |7514172.610 4720839.843
1 517-6 360 348 12
5 |7514176.460 4720841.173 -
Rilevoi / Snimio: _Falon Bajselmant e
(emri dhe mbiems i gieodetit/kompanise/ ime i prezime geodeta) komp: [ Kuh Parcete K ”
Nr. i licencés / Br. licence:

Nénshkrimi / Potpis:
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SHPUTA E OBJEKTIT NEN TOKE

1030.56 m*

SHPUTA E OBJEKTIT MBI TOKE

794 m?

595.48 m?

SIPERFAQJA E PENTHOUSE

397.64m?

| GJELBERIMI

692 m?

KULMI | GJELBERT

397 m?

SIPERFAQE MBI TOKE

PERDHESA

794 m?

KATI I-Vil

4168.36 m*

PENTHOUSE

397.64 m?

TOTALL

5360 m?

- = = VIJA E NDERTIMIT

— KUFRI | PARCELES

— — — GABARITI- BODRUMET

Faza e Projektit:

— — GABARITI PERDHESES
e GABARITI OBJEKTIT
KATI KARAKTERISTIK
RRUGET E PLANIFIKUARA
7 GJELBERIM
|
N
q_H.?‘h_

BN '

207 I8 ARCHITECTURE

673.66m | =  — =~

4 | Projektoi:
'}‘3‘%_ . i KrAs Architeclure SH.P.K
E 1_~:h\ | . — at -.H“_“_._ o E | . i Msc Ark. Adefina Ibrahimi
] N T A PROJEKT! IDEORE

- 'ul‘. 1 20l b s / _. b - - o e e o i : ﬁ Objektit:

v_», | MEELIM - T e Objekti (2B+P+7),Mbretéresha Teuta

l !“ ey "Lokac.loni: Rr.Rr.Zejnullah Zena Nr.i Parcelés:

] } T e o R Hﬁmmaem-?TaPmamem

; \ . — " Investitoré: W.T.ZOGU"

ARKITEKTURA

Permbajt)a & Fletiés:

Situacioni i ngushte
Prerjet e terrenit

Periudha e Projektimit:
Shkurt, 2023

Perpjesa: Formati:

1:200 420x594

Nr.i Fletés
1"
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